
 

 
  

 

  
QENDRA SHENDETESORE E SPECIALITETEVE NR 2 TIRANE  

 

 

Nr.______prot             Datë 25.01.2017 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

  

Nga: Qendra Shendetesore e Specialiteteve Nr 2 , me Adresë  në  Rr. Kavajes, Tirane ., 

NIPT  K71322018C . 

Për:  Operatorin ekonomik“Genius“  sh.p,k . Adresa; Rr. Kavajes  Tiranë  me Nipt  K63121801C 

 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozime  

Objekti:  “ Blerje Aparat Analizash per Panelin Hormonal” 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  Blerje Aparat Analizash per Panelin Hormonal me Fond 

Limit  3.500.000 (tremilion e peseqindmije) lekë pa t.v.sh,  data e hapjes së ofertave 14.01.2017.  

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë:  Nga data e nënshkrimit të kontratës deri max 4 (katër) javë 

 

Burimi i financimit:  Te ardhurat dytesore   te miratuara. 

 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit:  14.01.2017 ora 12:30  

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

Në datën 14.01.2017 në  sistemin elektronik të  prokurimeve u paraqitën ofertat si më poshtë: 

 

 

Ofertuesi i parë: Operatori ekonomik  “Atommed.Al”   

 

 Çmimi pa TVSH 3.500.000 lekë. – Ky operator në  sistem nuk ka paraqitur asnjë  

dokumentacion të kërkuar sipas kapaciteteve të kërkuara nga AK si dhe dokmentaconin ne 



 

DST per kritere te pergjishme te vecanta apo kapacitetet teknike. Ka paraqitur vetem 

formular oferte. 

 

Ofertuesi i dytë: Operatori ekonomik “ Fedos” sh.p.k   

 

 Cmimi pa TVSH 2.900.000 leke –.Ky operator ne sistem nuk ka paraqitur dokumetacion 

e kerkuar ne DST per Specifikimet teknike te kerkuara si me poshte: 

- Deri ne 40 paciente njekohesisht. 

- Dhome frigoriferike per reagentet , dhoma frigoriferike per serumet. Reagentet te kene 

te inkoporuar kalibratore si dhe kontrolli te perfshihet brenda kitit. 

- Metoda :Etiketimit Flash CLIA, ndarje ne pjeseza nano manjetike, substrate te 

perdorura NaOH,H2O2. 

- (CLIA-Teknologji e perdorur nga 

Roche,Abbott,Snibe,Fujirebo,Diasorin,Snibe,OrthoClinicDiagnostic etj marka 

gjithashtu boterore ne fushen e imunologjise) 

- Deri ne 180 teste /ore. Lexim RFID i te gjithe informacioneve te Reagenteve. Koha per 

rezultatin e pare 17 minuta. 

- Autoanalizator nga firmat Roche, Abbot, 

Snibe,Fujirebo,Diasorin,Snibe,OrthoClinicDiagnostic etj kane nje performance deri ne 

15 minuta per rezultatin e pare. 

Si rezultat rastet e mos-dorezimit te nje dokumenti , ose te dokumenteve te rreme e te pasakta, konsiderohen 

si kusht per skualifikim. 

  

 

Ofertuesi i Trete: Operatori ekonomik “Genius” Sh.p.k 

 

 Çmimi pa TVSH  3.460.000 leke   . 

 (Ky operator në  sistem ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar në Shtojcen per 

kriteret kualifikuese qe duhet te paraqesin operatoret pjesemarres). Plotësimin e 

Kapacitetit Ekonomik: Xhiroja mestare vjetore gjatë 3 (dy) viteve të fundit (2013-2014-

2015), duhet të ketë një vlerë jo më të ulët se vlera e fondit limit; Kapacitet financiar të 

vërtetuar nga institucione bankare me një vlerë jo më të vogël se 10% të fondit limit dhe jo 

më vonë se 10 (dhjetë) ditë nga data e zhvillimit të tenderit; Vërtetimin që konfirmon 

shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave  që ka 

operatori ekonomik që është regjistruar në Shqipëri. Mosshlyerja e detyrimeve të energjisë 

elektrike përbën shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik, përveç rastit kur rezulton 

se detyrimet e papaguara të energjisë elektrike, të konfirmuara me vërtetimin e lëshuar nga 

furnizuesi, janë në proçes ankimimi në gjykatë. Furnizuesi i energjisë elektrike është i 

detyruar që ta lëshojë këtë vërtetim jo më vonë se 5 (pesë) ditë nga data e depozitimit të 

kërkesës nga operatori ekonomik; Bilancet e tre viteve të fundit (2013-2014) të shoqërisë 

të firmosura nga autoritetet përkatëse; Listë pagesat e punonjësve për tre muajt e fundit. 



 

1- Plotësimin e kapacitetit teknik: Sherbime dhe mallra te se njejtes natyre ne nje vlere jo me te 
vogel se 40 % te fondit limit total te realizuara (nga subjekti juaj) ne 3 tri vitet e fundit. Kjo do te 
vertetohet me dokumentat e meposhtem : 

a. Kontrata te ngjashme per sherbime dhe mallra te se njejtes natyre dhe qe do te shoqerohet me 
“Vertetim nga institucioni perkates per kontraten e realizuar” origjinale ose fotokopje te 
noterizuara; 

ose 

b. Fatura tatimore shitje te shoqeruar me kontrate shitje  ku te jene shenuar sakte data, vlera , 

lloji i aparatitdhe emri e nenshkrimi i personit bleres. 

 

2- Te paraqese certifikate ISO 9001-2008 e ofertuesit per sistemin e menaxhimit te cilesise per 

produktet qe prokurohen 

3- Te paraqese certifikate ISO 9001 -2008 te prodhuesit. 

4- Autorizim  prodhuesi nepermjet te cilit konfirmohet se ofertuesi ka te drejte te tregtoje produktet e 

tyre ne kete procedure prokurimi. 

5- Ofertuesi te paraqese Autorizim per tregtim te pajisjeve mjekesore leshuar nga Ministria e 

Shendetesise. 

6- Ofertuesi duhet te paraqese certificate konformiteti CE(98/79 CE; 93/42 CEE)sipas direktiva  

përkatese  per   artikullin e ofruar, sipas kategorizimit të tyre, ne gjuhen shqip e ose te 

perkthyera dhe te noterizuara.  
7- Kataloge Ku te perfshihen specifikimet teknike te   markuara per artikullin (Specifikimet teknike sipas 

shtojces nr.9). 

8- Ofertuesi te kete te punesuar dy inxhiniere elektronik dhe nje inxhinier Klinik te trajnuar per pajisje 

mjekesore te cilet do te jene pergjegjes per instalimin e pajisjeve, mirembajtjen e tyre sipas garancise 

dhe trajnimin e personelit perdorues te pajisjeve.  

 Lidhur me kete pike ofertuesiduhet te paraqese : 
 

 Diplomat  

 CV perkatese 

 Certifikata ose deshmi trajnimi per pajisjemjekesore 

 Kopje te listepagesave per periudhenjanar 2016 – Nentor 2016. 

 

9. Deklarate per permbushjen e afatit te garancise sipas përcaktimeve në specifikimet teknike te  DST. 

(Nje vit garanci perfshirë blerjen dhe zevendesimin e pjeseve te difektuara me pjese kembimi te reja dhe 

origjinale falas). 

 

10.Deklarate qe pajisjet e ofruara jane  te reja, te nje prodhimi original dhe te teknologjise se   viteve te 

fundit. 

11. Deklarate per disponueshmerine e pjeseve te kembimit per te pakten 5vite. 



 

12.Vetedeklarim qe merr persiper trajnimin e personave(mjeke dhe teknike). 

 

Ofertuesi i katert:  “ Paera” 

 Cmimi pa TVSH 0 leke – nuk ka paraqitur formular oferte. Ky operator në  sistem nuk ka 

paraqitur asnjë  dokumentacion të kërkuar sipas kapaciteteve të kërkuara nga AK për 

kualifikim të ofertës ekonomike. Ka paraqitur vetem Certifikate Regjistrimi. 

 

  - Për të kryer procesin e shqyrtimit dhe vlerësimit të ofertave Anëtarët e Komisionit të 

Vlerësimit të Ofertave, hyjnë individualisht në sistemin elektronik, duke shkruar llogarinë e tyre të 

përdoruesit dhe fjalekalimin e vlefshëm.  

KVO pasi perfunduar shqyrtimin e ofertave të paraqitura filloi me proceduren e vlerësimit të tyre. 

Në fillim u Vleresuan dokumentat e kritereve të përgjithshme”. Më pas, u vleresuan  dokumentat 

teknike”. Përpara se të kalohej në vlerësimin ekonomik nënpunësi i komisionit të vlerësimit të 

ofertave fillimisht u konstatua nëse oferta ekonomike e paraqitur nga operatorët ekonomike ka apo 

jo gabime aritmetikore.  

Gjithashtu, në respektim të nenit 56 te LPP-se, anëtaret e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave 

zbatuan formulën e ofertës anomalisht të ulët, Pa kësaj faze u përfundua vlerësimi i kuotimit për 

operatorin ekonomik të përzgjedhur. 

I njëjti veprim u krye  për vlerësimin e ofertuesve të tjerë në listë, duke i zgjedhur ata, dhe duke 

klikuar tek butonat “Vlerëso dokumentet e kritereve të përgjithshme, “Vlerëso dokumentet 

teknike”, dhe “Kuotimi”. Pasi perfunduan me vleresimin e të gjitha ofertave te operatoreve 

ekonomike ne liste u shfaq nje dritare, ku mund te shihni se te gjitha fushat e saj jane te plotesuara, 

per te gjithe ofertuesit. Kur te gjithe anetaret e KVO-se perfunduan procesin e vleresimit te ofertave, 

atehere sistemi ishte gati per te treguar renditjen perfundimtare. 

 

Renditja përfundimtare për ofertat e paraqitura rezulton si me poshte: 

 

U kualifikua operatori Ekonomik  

 Operatori ekonomik  “Genius”sh.p.k  me Cmim Total 3.460. 000  leke pa tvsh.  

U s`kualifikua operatori Ekonomik 

 

Operatori ekonomik  “Atommed.al”     

Operatori ekonomik “Fedos” sh.p.k    

Operatori ekonomik “Paera”           . 

(Arsyeja e skualifikimit eshte pasi  keta  operatore ekonomik  në  sistem kane pasur 

mangesira ne plotsimin e dokumenteve. Për këtë  arsye operatoret  skualifikohen  për 

mosparaqitje të  dokumentacionit të  kërkuar nga AK në  dokumentat e tenderit). 

 



 

Renditja përfundimtare tregoi: 

 

 Ne vend te Parë: Operatori ekonomik  “Genius ”sh.p.k me Cmim Total 3.460.000  

leke pa tvsh  

 

Anëtarët e Komisionit të  Vlerësimit të  Ofertave pasi shqyrtuan dhe vlerësuan individualisht 

ofertat e paraqitura në  sistemin elektronik sipas mënyrës së  udhëzuar nga APP, ranë  dakort të  

gjithë  për skualifikimin e ofertës së  paraqitur për këtë  procedurë  për arsyet e përmendura 

hollësisht më  lart në  këtë  proces verbal. 

 

Pas përfundimit të  procesit të  vlerësimit të  ofertave nga KVO-ja, nënpunësi i autorizuar i njësisë  

së  prokurimit hyri në  sistemin elektronik, duke shkruar llogarinë  e tij të  përdoruesit dhe 

fjalëkalimin e vlefshëm, verifikoi që  të  gjithë  anëtarët e komisionit të  vlerësimit të ofertave 

kishin  kryer vlerësimin e operatorëve ekonomikë  të  mësipërm, më  tej klikoi për të  konfirmuar 

se vlerësimi i ofertave kishte përfunduar. 

 

Në  këtë  moment, sistemi në  mënyrë  elektronike dërgoi njoftimin e vlerësimit tek  operatorët 

pjesëmarrës.  

 

Pas përfundimit të  fazës së   “vlerësimit të  ofertës”, Komisioni i Vlerësimit në   zbatim të  Ligjit 

nr.9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 63, si dhe Vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.914 datë 29.12.2014 “Për rregullat e Prokurimit Publik” i ndryshuar, 

Kreu X – Shqyrtimi i Ankesave, priti afatin e parashikuar nga ligjvënësi dhe më  pas procedoi  më  

tej me këtë  prokurim.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”Genius “sh.p.k  me Adresë Rr. 

Kavajes Condor Center Kt 1 Tirane , me Nipt  K63121801C 

 se oferta e paraqitur, me  vlerë pa TVSH 3.460.000  pa TVSH   është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

     Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Shëndetësor Rajonal, Tiranë, në Sektorin 

Juridik kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.   

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.01.2017 

Ankesa: Nuk KA PATUR   

 

 

 



 

    Mirela HASANAJ 

  TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QENDRA SHENDETESORE E SPECIALITETEVE NR 2 TIRANE  

 

 

Nr._______prot            Datë 26.01.2017 

 

 

NJOFTIMIT TE FITUESIT  I  SHKURTUAR  

 

1. Autoriteti Kontraktor:  Qendra Shendetesore e Specialiteteve Nr 2 Tirane  

 

2. Adresa:    Rr. “e Kavajes”  Tiranë 

 

3. Procedura e Prokurimit:  Kërkesë për propozim  me mjete elektronike 

 

4. Objekti:    Blerje Aparat Analizash per Panelin Hormonal. 

 

5. Vlera Limit pa TVSH:  3.500.000 leke pa tvsh (tremilion e peseqindmije)  

 

6. Vlera e shpallur fituese   3.460.000 lekë pa tvsh (tremilionekaterqindegjashtedhjet)   

 

7. Operatori ekonomik fitues: “Genius“ sh.p.k  me Adresë Rr. Kavajes  , Condor Center 

Tiranë  me Nipt  K63121801C. 

 


